

Lotat ja sukututkimus kiinnostuksen aiheina

Wederhornit juhlivat Lappeenrannassa

Sukuseuran 20-vuotisjuhlat avattiin tutustumalla Etelä-Karjalan lottamuseoon. Juhlat jatkuivat hotelli Patrian auditoriossa pikkulotta *Raija Heikkilän* muisteluilla Lotta Svärd -järjestön toiminnasta. Etelä-Karjalan Lottaperinneyhdistyksen tilasta, museon muutosta uuteen osoitteeseen ja tulevista suunnitelmista.

Pekka Sarviharju esitelmöi aiheesta: Wederhorn – upseerina Suomen ja keisarin puolesta ja suvun toinen edustaja *Gunnar Wederhorn* kaivoi arkistoista Lemmettyjen ja Wederhornien esiintymisiä historiallisten tapahtumien ja muistiinpanojen rinnalla 1600–1700-luvuilla.

Ilta linnoituksessa juhlaillallisineen huipentui verovapauden julistuksen jälkeen sukuorkesteri Koitereen loihittimiin tanssitahteihin.

Linnoituksen Krouvin historiaosuudesta vastasi naapurikylän poika *Lauri Räikkönen*. Pitäjäneuvos *Räikkönen* muisteli Kuurmanpohjan kylän ja Lemmetymäen tapahtumia ennen sotia ja kertoi sotakokemuksistaan evakon ja veteraanin näkökulmasta. Sunnuntaiamun valjetessa avautui Saimaan selkä risteilevälle kokousväelle El Faro -laivan kannelta.

Sukuneuvoston puheenjohtaja *Markku Wederhornin* mielestä juhlan ohjelma oli onnistuttu sovittamaan hyvin Lappeenrannan ja suvun yhteisen historian kanssa.

– Pekka Sarviharju oli nähnyt paljon vaivaa kaivaessaan esiin Wederhorn-upseerien kohtaloita. Pitäjäneuvos *Lauri Räikkösen* jutustelu ja kauas taaksepäin ulottuvat omakohtaiset muistot loivat uskottoman tunnelman. Enemmistö meistä on kuitenkin



Edellisen pikkulotta *Raija Heikkilä* kertoi *Lotta Svärd*-järjestön toiminnasta.

kin sodan jälkeen syntyneitä, joille Kuurmanpohjaa, Jääskeä ja Karjalaa tai sotavuotia ei ole koskaan ollut olemassa. Oli todella hienoa kuulla paljon nähneen ja tehneen miehen kertomaa.

Wederhorn-sukuseura on perustettu 1989 ja siihen kuuluu noin 50 perhettä. Sukuseuralla on oma vaakuna ja lippu. Sukututkimus on vahva osa sukuseuran toimintaa. Seurassa toimivien tunnettu alkukoti on Jääsken Kuurmanpohjassa, jossa Wederhorn nimeä alkoi esiintyä Lemmetty-nimen joukossa 1700-luvulla. Rakuuna *Mikko Wederhorn* 1702–1761 on ensimmäisiä tunnettuja Wederhorneja.

Sukuseuraa johtaa sukuneuvosto, joka valitaan tehtävänsä neljän vuoden välein. Nyt kokousväki keskittyi juhlimaan ja saamaan tietoa esivanhemmistaan ilman virallisia henkilövalintoja.

Edellisessä kokouksessa 2007 Orilammella sukuneuvostoon valittiin jäsenet, jotka jatkavat aina vuoden 2011 kokoukseen asti.

Pekka Sarviharjun ansiokas esitelmä

– Sattuipa silmiini lehtileike, joka herätti hilpeyttä. Se kuvaa aikamme muuttumista toiseksi. Ruotsin leijona menetti vuonna 1809 Suomen ja sitten se menetti lähes 200 vuotta myöhemmin sukukalleutensa. Ruotsin asevoimien kansainvälisiin tehtäviin tarkoitettuna taisteluosaston vaakunassa komeili aiemmin leijona paljaine sukukalleuksineen. Vaan sittenpä taisteluosaston naissotilaat totesivat vaakunan loukkaavan sukupuolista tasa-arvoa ja valittivat EU:n tuomioistuimeen. Valituksen seurauksena leijonalta poistettiin sukuelimet kokonaan.



Iltajuhlan alkua odotellessa vaihtoivat Linnoituksen krouvin terrassilla kuulumisia *Lauri Räikkönen*, *Yrjö Wederhorn* ja *Kalevi Mäkinen*.

Urospuolisen niskan harjakset sentään saivat jäädä. Eikä ole auttanut heraldiikan asiantuntijoiden närkästyskään. Ruotsissa ja maailmalla on sittemmin naureskeltu sille, että samaisessa vaakunassa on yhä taisteluosaston latinankielinen tunnuslause ”Ad omnia paratus”, mikä tarkoittaa ”Valmiina kaikkeen”!

Vaikka Sarviharju aloittikin esityksensä vitsaillen Ruotsin leijonan menetyksistä, kahlatiin iltapäivän aikana useampi vuosisata Wederhorneja sangen jouhevasti läpi. Luutnant-

ti Wederhornin löytyminen Historiallisesta lehtiarkistosta viritti Sarviharjun etsintään.

– Aloitin selvityksen teon viime talvena ja aikaa tähän olen käyttänyt puolisen vuotta. Käkisalmen ja Kuurmanpohjan Wederhornien eikä myöskään Ruotsissa esiintyvien Wederhornien sukuyhteyksiä voida tämän perusteella suoraan osoittaa, joten kysymys, onko sukujuurissamme aatellisverta, jää edelleen ratkaisematta.

Tarja Tuulikki Iivonen



Wederhornit kokoontuivat yhteiskuvaan ennen iltajuhlan alkua.